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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1.  Pertumbuhan bobot mutlak, total populasi dan rata-rata ikan nila setiap 

perlakuan selama 35 hari pemeliharaan. 

PERLAKUAN BOBOT AWAL (g) BOBOT AKHIR (g) PERTUMBUHA

N MUTLAK  (g) 

Bak A1 399 546.6 147.60 

Bak A2 380.5 655.4 274.90 

Bak A3 373.8 623.4 249.60 

Rata-rata 384.43 608.47 224.03 

SD 13.1 55.9 67.4 

Bak B1 350 685.4 335.40 

Bak B2 364.4 692.3 327.90 

Bak B3 397.6 753.9 356.30 

Rata-rata 370.67 710.53 339.87 

SD 24.4 37.7 14.72 

Bak C1 343 754.4 411.40 

Bak C2 349 728.3 379.30 

Bak C3 356.3 762.8 406.50 

Rata-rata 349.43 748.50 399.07 

SD 6.660580555 18.0 17.3 

Bak D1 366.8 665.4 298.60 

BaK D2 379.8 688.4 308.60 

Bak D3 350 649.0 299.00 

Rata-rata 365.53 667.60 302.07 

SD 14.9 19.8 5.7 

 

Lampiran 2. Hasil analisis ragam (ANOVA) bobot mutlak ikan nila setiap perlakuan 

selama 35 hari pemeliharaan. 

 Sum of 

Squares 

df Mean 

Square 

F Sig. 

Between Groups 48364.282 3 16121.427 12.671 .002 

Within Groups 10178.527 8 1272.316   

Total 58542.809 11    

 

Lampiran 3. Uji lanjut W-Tuckey bobot mutlak ikan nila setiap perlakuan selama 35 

hari pemeliharaan. 

(I) vitomolt 

plus 

(J) 

vitomolt 

plus 

Mean 

Difference (I-

J) 

Std. 

Error 

Sig. 95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper 

Bound 

control 1000 -115.83333
*
 29.12405 .017 -209.0988 -22.5679 

3000 -175.03333
*
 29.12405 .001 -268.2988 -81.7679 
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5000 -78.03333 29.12405 .105 -171.2988 15.2321 

1000 control 115.83333
*
 29.12405 .017 22.5679 209.0988 

3000 -59.20000 29.12405 .253 -152.4655 34.0655 

5000 37.80000 29.12405 .589 -55.4655 131.0655 

3000 control 175.03333
*
 29.12405 .001 81.7679 268.2988 

1000 59.20000 29.12405 .253 -34.0655 152.4655 

5000 97.00000
*
 29.12405 .042 3.7345 190.2655 

5000 control 78.03333 29.12405 .105 -15.2321 171.2988 

1000 -37.80000 29.12405 .589 -131.0655 55.4655 

3000 -97.00000
*
 29.12405 .042 -190.2655 -3.7345 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 

 

Lampiran 4. Laju pertumbuhan spesifik (SGR) rata-rata ikan nila setiap perlakuan 

selama 35 hari pemeliharaan. 

PERLAKUAN 
BOBOT AWAL 

(g) 
ln wo 

BOBOT AKHIR 
(g) 

ln wt SGR (%/Hari) 

Bak A1 399 5.99 546.6 6.30 0.90 

Bak A2 380.5 5.94 655.4 6.49 1.55 

Bak A3 373.8 5.92 623.4 6.44 1.46 

Rata-rata 384.43 5.95 608.47 6.41 1.30 

SD 
 

0.03 
 

0.09 0.35 

Bak B1 350 5.86 685.4 6.53 1.92 

Bak B2 364.4 5.90 692.3 6.54 1.83 

Bak B3 397.6 5.99 753.9 6.63 1.83 

Rata-rata 370.67 5.91 710.53 6.57 1.86 

SD 
 

0.07 
 

0.05 0.05 

Bak C1 343 5.84 754.4 6.63 2.25 

Bak C2 349 5.86 728.3 6.59 2.10 

Bak C3 356.3 5.88 762.8 6.64 2.17 

Rata-rata 349.43 5.86 748.50 6.62 2.18 

SD 
 

0.02 
 

0.02 0.08 

Bak D1 366.8 5.90 665.4 6.50 1.70 

Bak D2 379.8 5.94 688.4 6.53 1.70 

Bak D3 350 5.86 649.0 6.48 1.76 

Rata-rata 365.53 5.90 667.60 6.50 1.72 

SD 
 

0.04 
 

0.03 0.04 

 

Lampiran 5. Hasil analisi ragam (ANOVA) laju pertumbuhan spesifik (SGR) ikan nila 

setiap perlakuan selama 35 hari pemelihraan 

 
Sum of 

Squares 
df 

Mean 

Square 
F Sig. 

Between Groups 1.173 3 .391 11.707 .003 

Within Groups .267 8 .033   
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Total 1.440 11    
 

Lampiran 6. Uji lanjut W-tuckey laju pertumbuhan sesifik (SGR) rata-rata ikan nila 

setiap perlakuan selama 35 haripemeliharaan. 

(I) vitomolt 

plus 

(J) vitomolt 

plus 

Mean 

Difference (I-

J) 

Std. 

Error 
Sig. 

95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

control 

1000 -.55667
*
 

.1492

0 
.024 -1.0345 -.0789 

3000 -.87000
*
 

.1492

0 
.002 -1.3478 -.3922 

5000 -.41667 
.1492

0 
.089 -.8945 .0611 

1000 

control .55667
*
 

.1492

0 
.024 .0789 1.0345 

3000 -.31333 
.1492

0 
.232 -.7911 .1645 

5000 .14000 
.1492

0 
.786 -.3378 .6178 

3000 

control .87000
*
 

.1492

0 
.002 .3922 1.3478 

1000 .31333 
.1492

0 
.232 -.1645 .7911 

5000 .45333 
.1492

0 
.063 -.0245 .9311 

5000 

control .41667 
.1492

0 
.089 -.0611 .8945 

1000 -.14000 
.1492

0 
.786 -.6178 .3378 

3000 -.45333 
.1492

0 
.063 -.9311 .0245 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 

 

Lampiran 7. Rata-rata efisiensi pada individu ikan nila selama 35 hari  pemeliharaan. 

PERLAKUAN 
BOBOT AWAL 

(g) 
BOBOT AKHIR 

(g) 
PAKAN YANG 

DIKONSUMSI (g) 
EFISIENSI 
PAKAN % 

Bak A1 399 546.6 1103.5 13.37562302 

Bak A2 380.5 655.4 1038.9 26.46067956 

Bak A3 373.8 623.4 1052.2 23.72172591 

Rata-rata 
 

608.47 1064.866667 21.1860095 

SD 
 

55.9 34.11192362 6.901236809 

Bak B1 350 685.4 1010.3 33.19805998 
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Bak B2 364.4 692.3 1041.8 31.47437128 

Bak B3 397.6 753.9 1155.9 30.82446578 

Rata-rata 
 

710.53 1069.333333 31.83229902 

SD 
 

37.7 76.60550459 1.22660978 

Bak C1 343 754.4 1078 38.16326531 

Bak C2 349 728.3 1069.1 35.47843981 

Bak C3 356.3 762.8 1041.7 39.02275127 

Rata-rata 
 

748.50 1062.933333 37.5548188 

SD   18.0 18.91939041 1.848835121 

Bak D1 366.8 665.4 1007.7 29.63183487 

BaK D2 379.8 688.4 1123.1 27.47751759 

Bak D3 350 649.0 1005.4 29.7394072 

Rata-rata 
 

667.60 1045.4 28.94958655 

SD     67.3 1.275983242 

  

Lampiran 8. Hasil analisis ragam (ANOVA) rata-rata Efisiensi pakan ikan nila setiap 

perlakuan selama 35 hari pemeliharaan. 

 
Sum of 

Squares 
df 

Mean 

Square 
F Sig. 

Between Groups 417.496 3 139.165 10.275 .004 

Within Groups 108.356 8 13.544   

Total 525.852 11    

 

Lampiran 9. Uji lanjut W-Tuckey Efisiensi pakan ikan nila setiap perlakuan selama 35 

hari pemeliharaan. 

(I) 

vitomolt 

plus 

(J) vitomolt 

plus 

Mean 

Difference 

(I-J) 

Std. Error Sig. 

95% Confidence Interval 

Lower 

Bound 
Upper Bound 

control 

1000 -10.64629
*
 3.00494 .031 -20.2692 -1.0234 

3000 -16.36881
*
 3.00494 .003 -25.9917 -6.7459 

5000 -7.76358 3.00494 .120 -17.3865 1.8593 

1000 

control 10.64629
*
 3.00494 .031 1.0234 20.2692 

3000 -5.72252 3.00494 .298 -15.3454 3.9004 

5000 2.88271 3.00494 .775 -6.7402 12.5056 

3000 

control 16.36881
*
 3.00494 .003 6.7459 25.9917 

1000 5.72252 3.00494 .298 -3.9004 15.3454 

5000 8.60523 3.00494 .081 -1.0176 18.2281 

5000 

control 7.76358 3.00494 .120 -1.8593 17.3865 

1000 -2.88271 3.00494 .775 -12.5056 6.7402 

3000 -8.60523 3.00494 .081 -18.2281 1.0176 
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Lampiran 10. Foto kegiatan 

 

 

 


